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قرارداد 2۵ساله و احتمال »وابستگی نامتقارن«

با فعال تر شدن دســتگاه دیپلماسی کشــورمان قرارداد ۲۵ساله ایران و 
چین جدی تر و حیاتی تر جلوه می کند به ویژه این روزها که صحبت از 
پیوستن ایران به بریکس شده و همچنین تهران به مرکزی برای رفت وآمد 
کشورهای حوزه اوراسیا تبدیل شده است. در چنین روزهایی اهمیت 
قراردادهای بلندمــدت با قدرت های بزرگ تر بیش از پیش احســاس 
می شود، اما هنوز در این باره مواردی وجود دارد که باید روشن تر شود:

۱.قرارداد ۲۵ســاله؛ یک هندوانه دربســته: یکــی از انتقادات جدی و 
البته مهم به قرارداد ۲۵ساله، نامعلوم و غیرشفاف بودن آن برای فضای 
رسانه ای است. به شکلی که شما در بهترین حالت یک متن دوصفحه ای 
درباره مفاد این قرارداد می توانید پیدا کنید. اما وقتی قراردادهای بلندمدت 
چین را بررسی کنیم، می بینیم که این سبک عملکرد چین است و جای 
نگرانی ندارد. در واقع ما از آنجا که آخرین کشور غرب آسیا هستیم که 
وارد مشارکت راهبردی با چین شــده ایم تصورمان این است که اتفاق 
جدیدی افتاده ولی در واقع اینچنین نیســت. رویکرد چین این اســت 
که مســائل را امنیتی در نظر می گیرد و هیچ وقت خبرها را بیرون درز 
نمی دهد. دربرخی از مفاد این قرارداد هم با ایران هماهنگ کرده اند که 
ماجرا بیرون درز نکند. چون هر خبری در حوزه های حساس بیرون رود، 
آمریکا راه های تقابل با آن ها را پیدا و دنبال می کند.۲.همه چیز دست ما 
بود: این درست است که چین ابتدا برای بستن قرارداد ۲۵ساله با ایران 
ابراز تمایل کرد، اما تصمیم را ما گرفتیم. گرایش آقای روحانی این بود 
که شاید با آمریکا به نتیجه برسند و خیلی به چین توجه نمی کردند. وقتی 
دیدند برجام نتیجه ای ندارد تازه به ســمت چین رفتند. جدال اصلی در 
قرارداد ۲۵ ســاله همین بود. در برخی از مذاکرات من با هیئت هایی از 
چینی ها که صحبت می کردم می گفتند چیــن ترجیح می دهد برجام به 

نتیجه نرسد، تا ایران بیشتر به سمت چین یا روسیه گرایش پیدا کند. 
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دکتر فاطمه محروق 
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پیشرفتپیشرفت کره ای ها و چینی ها درکشتی سازی؛ چرا  کره ای ها و چینی ها درکشتی سازی؛ چرا ماعقب ماندیم، » اقتصاد سماعقب ماندیم، » اقتصاد سررآمد« گزرش می دهدآمد« گزرش می دهد

جایگاهجهانیصنعتکشتیسازیجایگاهجهانیصنعتکشتیسازی
ازشعارتاواقعیتازشعارتاواقعیت

عضو کمیسیون شوراها و امور داخلی کشور در گفت وگو با »اقتصاد سرآمد« مطرح کرد

وارداتدردیازصنعتخودروسازیداخلیدوانمیکند
8

از اوایل سال 97 تاکنون، روزهای خوبی را در صنعت خودرو شاهد نبودیم. بازار آشفته خودرو، چه به لحاظ قیمت 
و چه به لحاظ کیفیت و پشتیبانی، امان مردم را بریده است.از طرفی، ممنوعیت واردات خودرو در چهار سال گذشته، 
باعث شده خودروسازان داخلی بدون رقابت، یکه تازی کنند. حال چند صباحی است که با مصوبه مجلس در خصوص 

طرح ساماندهی صنعت خودرو، قرار است، درها به روی واردات خودرو باز شود و باید دید این اتفاق در آینده چه 
تاثیری بر بازار خودرو خواهد گذاشت؟ در همین خصوص، حسین محمدصالحی، نماینده فریدن به اقتصاد سرآمد 

گفت: درباره شرکت های خودروسازی نمی توان یک طرفه قضاوت کرد و بایستی حرف های آن ها...
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بررسی» اقتصادسرآمد« از مهم ترین عامل آلودگی آب های دریایی 

تصادفات و خطر بروز فاجعه در اکو 
سیستم دریایی

یک فعال حوزه اقتصاد دریا به »اقتصاد سرآمد« می گوید

عدمحضورشرکتهایخصوصیدرنمایشگاه
دریاییپیامدافزایشهزینههابود

مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان

 دریانوردی 
 در هرمزگان 
 قدمتی 2هزار

 ساله دارد
مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان با اشــاره به موقعیت ممتاز 
این استان در عرصه دریانوردی گفت: دریانوردی در هرمزگان از 
قدمتی ۲هزار ســاله برخوردار بوده و موضوعات دریانوردی در 
این استان از دیرباز در توسعه اقتصادی و ارتباطات دریانوردی با 
سایر دریانوردان دنیا نقش اساسی داشته است.علی رضا محمدی 
کرجی ران در آیین روز جهانی دریانورد که در باشگاه ملوانان بندر 

شهید رجایی برگزار شد...

مشکلات نان حجیم در انتظار نان سنتی!

چراطرحنانیارانهای
اجرانمیشود؟
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